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wokolicach jeziora Orłowskiego

potocznie zwanego Piaseczyńskim

PETYCJA

RADA GMINY

WIELGIE

Szanowni Państwo.

Jako mieszkańcy i użytkownicy, jakimi jesteśmy (prawie) Waszymi mieszkańcami

od ponad 20 lat, mamy dość hałasu na co dzień. Nasze środowisko jest już dostatecznie

zanieczyszczone (również hałasem), a wraz z postępem cywilizacyjnym coraz cenniejsza staje

się możliwość odpoczynku i zamieszkania w okolicznościach jak najbardziej zbliżonych do

natury. Łodzie motorowe na jeziorze są tym samym co pojawiające się w lesie quady lub

motory ctossowe. One tez jeżdżą po naszej drodze wokół jeziora. Hałasują, śmierdzą i

stwarzają zagrożenie dla naszych dzieci. Dodatkowo, w dobie samochodów elektrycznych,

redukcji CO2, emisji spalin, dbałościi szczególnej troski o środowisko naturalne oraz wysiłków

na rzecz zanieczyszczenia środowiska należałoby położyć akcent na rozwiązania je (te wysiłki)

wspomagające.

Brak zadbania przez Radę Gminy, w odpowiednim przepisowo czasie, żeby strefa

ciszy na naszymjeziorze nie została zniesiona, całkowicie temu przeczy.

Jednocześnie pragniemy zadać pytanie o przesłanki jakie kierowały Szanowną Radą

przy podejmowaniu swej decyzji?

Czy potencjału turystycznego jeziora ( czyli sprzedaży działek należących do gminy)

nie dało się wykorzystać bez tak drastycznej zmiany?

Co z zanieczyszczeniami, produktami ropopochodnymi mogącymi trafiać do wody z silników

łodzi?



»

—
Ostatnio na jeziorze pływa od kilku do kilkunastu skuterów wodnych w jeden dzień

weekendu. To mały akwen. Powierzchnia zwierciadła wody według różnych źródeł

wynosi od 89,7 ha.

* W oparciu o badania jezioro załiczono doHklasy czystości i I kategorii podatności

na degradację.

Co się stanie z tym jeziorem jeżeli nie zadbamy o jego czystość?!

Co z ochroną zasobów wodnych, żyjących tam ptakówi ryb oraz innych zwierząt?

Strefa ciszy na tym jeziorze opierała się na bytowaniu tu ptaka o nazwie BĄK.

W Polsce występuje on na nizinach. Przypuszcza się, że w naszym kraju jest obecnie

ok. 1000 par lęgowych, rozsianych na terenach nizinnych. I zamieszkuje właśnie na naszym

jeziorze, Jest to gatunek znajdujący się pod ścisłą ochroną. Do zmniejszania się populacji

bąka przyczyniło się pozwolenie na hałas na akwenach wodnych, w których zamieszkuje.

Z powodu degradacji naturalnych siedlisk bąka, liczebność ptaka w Polsce ciągle maleje i jest

on zagrożony wyginięciem. Konieczne jest wprowadzenie zakazów i nakazów, dzięki kiórym

będzie można uratować nienaruszone dotej pory tereny, naktórych płak może żyći
się rozmnażać.

SZANOWNA RADO GMINY!

CHCEMY BY NASZE ORŁOWSKIE POZOSTAŁO STREĘĄ CISZY.

MIESZKAŃCY ORAZ WŁAŚCICIELE DZIAŁEK

Oczekujemy na reakcję i odpowiedź.

Osoba wyznaczona do odebrania odpowiedzi

Śłamialaw.lMlaachowsk.


